PASQYRAT FINANCIARE

Mbeshtetur ne ligjin nr 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare", te
ndryshuar dhe ne Standartet Kombetare te Kontabilitetit - SKK-2

Te dhena identifikuese Te dhena te tjera
Emri ARC shpk Pasqyra Finaciare Individuale
Nipt K81728025F Monedha Lek
Adresa Rr.Frang Bardhi, Tirane Rrumbullakimi S'Ka
Data e krijimit 28.05.2008 Periudha Kontabel
Nr Regjistrit Tregetar  te QKR ne 01/01/2014 - 31/12/2014
Fusha e veprimtarise  Tregti Data e plotesimit te PF  30.03.2015
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ARC shpk

AKTIVET Shenimet 2014 2013

I AKTIVET AFATSHKURTERA

1 Aktive monetare 2 1,618,454 |- 16,866

2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregetim

(i) Derivativet

(i) |Aktivet e mbajtura per tregetim

Totali 2 1,618,454 |- 16,866
3 Aktive te tjera financiare afatshkurtera
(i)  [Llogari / Kerkesa te arketueshme 206,679.00 206,679.00
(i)  |Llogari/ Kerkesa te {jera te arketueshme 3 1,543,959 2,454,720

(iii)  |Instrumente te tjera borxhi

(iv)  |Investime te tjera financiare

Totali 3 1,750,638 2,653,930
4 Inventari
(i)  |Ledet e para 4 73,440 73,440

(i1)  |Prodhimi ne proces

(iii)  |Produkte te gateshme

(iv) [Mallra per rishitje

(v) |Parapagesat per furnizime

Totali 4 73,440 73,440

5 Aktivet biologjike afatshkurtera

6 Aktivet afatshkurtera te mbajtura per shitje
7 Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra

Aktive totale Afatshkurtra 3,442,531 2,710,504
I  |AKTIVET AFATGJATA
1 Investimet financiare afatgjata

(i)  |Pjesemarrje te tjera ne njesi te kontrolluara (vetem ne PF )

(i)  |Aksione dhe investime te tjera ne pjesemarrje

(iii) |Aksione dhe letra te tjera me viere

(iv)  |Llogari / Kerkesa te arketueshme afatgjata

Totali 1
2 Aktive afatgjata materiale
(i) Toka

(if)  |Ndertesa

(iii)  |Makineri dhe pajisje

(iv) |Aktive te tjera afatgjata materiale ( me v1. kontabel ) 5 5,319,161 6,662,370

Totali 2 5,319,161 6,662,370

3 Aktivet biologjike afatgjata

4 Aktive afatgjata jomateriale

(i)  |Emri I mire

(i1)  |Shpenzimet e zhvillimit

(iii) |Aktive te tjera afatgjata jomateriale

Totali 4
5 Kapital aksionar I pa paguar 100,000
6 Aktive te tjera afatgjata
TOTALI I AKTIVEVE AFATGJATA (11) 5,319,161 6,762,370
TOTALI1 AKTIVEVE (I+11) 8,761,692 9,472,875
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ARC shpk

PASIVET 2014 2013

DETYRIMET DHE KAPITALI

I DETYRIMET AFATSHKURTERA

Derivativet

2 Huamarrjet

(i)  |Huat dhe obligacionet afatshkurtera - =

(ii) |Kthimet / ripagesat ¢ huave afatgjata

(i11)  |Bono te konvertueshme

Totali 2

3 Huat dhe parapagimet

(1) |Te pagueshme ndaj furnitoreve 5,951,915 5,951,915
(ii)) | Te pagueshme ndaj punonjesve 3,505,001 3,296,234
(iii)  |Detyrime tatimore 6 44,821 728,172
(iv)  |Detyrime te tjera 46,500

(v) |Parapagimet e arketuara

Totali 3 9,501,737 10,022,821

Grantet dhe te ardhurat e shtyra

Provizionet afatshkurtera

TOTALII DETYRIMEVE AFATSHKURTERA 9,501,737 10,022,821

11 DETYRIME AFATGJATA

1 Huat afatgjata

(1)  |Hua, bono dhe detyrime nga qiraja financiare

(ii) |Bonot e konvertueshme

Totali 1

2 Huamarrje te tjera afatgjata 7 54,299,632 56,301,281

Provizionet afatgjata

4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra

TOTALII DETYRIMEVE AFATGJATA (11) 54,299,632 56,301,281

TOTALI 1 DETYRIMEVE 63,801,369 66,324,102

III  |KAPITALI

Aksionet e pakices ( perdoret vetem ne pasqyrat financiare te
konsoliduara )

Kapitali ge I perket aksionareve te shogerise meme ( perdoret

4 vetem ne PF te konsoliduara )

3 Kapitali aksionar 100,000 100,000

4 Primi 1 aksionit

5 Njesite dhe aksionet e thesarit ( negative )

6 Rezerva statusore

7 Rezerva ligjore

8 Rezerva te tjera

9 Fitimet/Humbje e pa shperndara B 56,951,227 |- 92,997,043

10 |Fitimi ( humbja ) e vitit financiar 1,811,550 36,045,816
TOTALIT KAPITALIT (1T ) - 55,039,677 |- 56,851,227
TOTALII DETYRIMEVE KAPITALIT ( LILII ) 8.761.692 9,472,875
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ARC shpk

PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE
( Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres )

Pershkrimi I Elementeve Shenimet Viti 2014 Viti 2013
1|Shitjet neto 8 4,553,807 18,027,877.00
2|Te ardhura te tjera nga veprimtarite ¢ shirytezimit
3 Ndryshimet ne inventarin e produkteve te gatshme dhe prodhimit ne

proces
Totali I te Ardhurave ( shuma 1+2+/-3 ) 4,553,807 18,027,877.00
4[Materialet e konsumuara
5|Kosto e punes 1,356,611 257,000
pagat e personelit 1,199,702 257.000
shpenzimet per sigurimet shogerore dhe shendetesore 156,909 -
6| Amortizimet dhe zhvleresimet 1,343,229 1,683,516
7|Shpenzime te tjera rriedhese 9 52,585 108,410
8|Totali I shpenzimeve ( shuma 4 - 7) 2,752,425 2,048,926
9|Fitimi apo humbja nga veprimtaria kryesore ( 1+2+/-3-8 ) 1,801,382 15,978,951
10| Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara
11| Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet
12|Te ardhurat dhe shpenzimet financiare
121 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga investime te tjera financiare
afatgjata
12.2| Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat 6 -1,787.926
12.3(Fitimet ( humbjet ) nga kursi I kembimit 10,163 -390,840
12.4|Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare 23797603
13 T;;ﬂ;_i::;dhurave dhe shpenzimeve financiare ( 12.1+/-12.2+/- 10,168 21,618,837
14|Fitimi ( humbja ) para tatimit (9+/-13) 1,811,550 37,597,788
15|Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 10 271,733 1,551,972
16|Fitimi ( humbja ) neto e vitit financiar ( 14 - 15) 1,539,818 36,045,816

17]Elementet e pasqyrave te konsoliduara

/1
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Pasqyra e Fluksit Monetar -

ARC shpk

Metoda Indirekte

Nr Pasqyra e fluksit monetar - Metoda Indirekte Eedun Feiltng
2014 2013
Fluksi i parave nga veprimtaria e shfrytezimit
Fitimi para tatimit 1,811,550 37,697,788
Rregullime per :
Amortizimin 1,343,229 1,683,516
Te ardhura nga Investimet
Shpenzime per interesa - 6 1,787,926
Rritie/renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme
903,273 4,431,575
nga aktiviteti,si dhe kerkesave te arketueshme te tiera
Rritie/renie ne Tepricen e inventarit - -
Rritje/renie ne Tepricen/parapagime dhe shpenz te shtyra - -
Rritje/renie ne tepricen e detyrimeve ,per tu paguar
- 521,084 |- 58,488,716
nga aktiviteti
MM te perfituara nga aktivitetet 3,536,962 |- 12,987,910
Interesi i paguar 6 |- 1,787,926
Tatim mbi fitimin i paguar - 1,551,972
MM neto nga aktivitetet e shfrytezimit 3,536,968 |- 16,327,808
Fluksi monetar nga veprimtarite investuese
Blerja e njesisese kontrolluar X minus parate e Arketuara
Blerja e aktiveve afatgjata materiale
Te ardhura nga shitja e paisjeve -
Interesi i arketuar
Dividentet e arketuar
MM neto te perdoruara ne veprimtarite investuese -
Fluksi monetar nga aktivitetet financiare
Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner
Kapitali Aksionar
Te ardhura nga huamarrje afatgjata - 1,901,648 16,337,349
Pagesat e detyrimive te qerase financiare
Dividente te paguar
MM neto e perdorur ne veprimtarite Financiare - 1,901,648 16,337,349
Rritja/Renia neto e mjeteve monetare 1,635,319 9,541
Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel - 16,866 |- 26,407
Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel 1618454 |- 16,866
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Shoqeria__ARC shpk

NIPTI__K81728025F

Aktivet Afatgjata Materiale me viere fillestare 2014

_ ; Gjendje . Gjendje
Nr Emertimi Sasia 01/01/2014 Shtesa Pakesime 31”2/2614
1 |Toka 0 0
2 |Ndertime 0 0
3 |Makineri paisje 0 0
4 |Mijete transporti 0 0
5 lkompjuterike 215,026 215,026
1 |zyre 6,447 364 6,447,364
2 0 0
3 0 0
4 0 0
TOTALI 6,662,389 0 0 6,662,389
Amortizimi A.A.Materiale 2014
w oo ; Gjendje . Gjendje
Nr Emertimi Sasia 01/01/2014 Shtesa Pakesime 31/12/2014
1 |Toka 0 0 0
2 |Ndertime 0
3 |Makineri paisje vegla 0
4 |Mijete transporti 0
5  |kompjuterike 53,756 53,756
1 |Zyre 1,289,473 1,289,473
2 0
3 0
4 0
TOTALI 1,343,229 0 0 1,343,229
Viera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2014
i . Gjendje : Gjendje
Nr Emertimi Sasia | o o014 | Shtesa Pakesime 31/12;25)14
1 |Toka 0 0 0
2 |Ndertime 0
3 |Makineri paisje,vegla 0
4 |Mijete transporti 0
5 |kompjuterike 161,269 0 0 161,269
1 |Zyre 5,157,891 0 0 5,157,891
2 0
3 0
4 0
TOTALI 5,319,160 0 0 5,319,160
Administratori
Besnik Lesl_i(aj
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Shenime Shpjeguese

2 Mjete monetare
Banke/Arke EUR ALL KK Balanca
Emporiki 420.42 |- 389.65 140.14 |- 810.07
15 - - 14004 - |
RZB 11,2008 | 43,397.63 140.14 | 1,615,779.64
BKT - - 140.14 .
Arka 3,484.20 140.14 ~ 3,484.20
1,618,453.77
3 Té tjera té arkétueshme 2014 2013
TVSH 1,543,959 2,447,251
Tatim fitimi - -
Totali 1,543,959 2,447,251
4 Inventare 2014 2013
Inventar 1 imet 73,440 73,440
Vlera kontabel |Shtesa gjate Amortizimi Vlera kontabel
5 |AAM & AAIM neto 2014 vitit/kosto Dalje vjetor % e amortizimit neto 2014
elektronike 77,156 15,431 20 % 61,725
kompjuter 215,026 53,756 25 % 161,269
Mobilje orendi 6,265,396 1,253,079 20 % 5,012,317
Paisje Zyre 6,927 1,385 20 % 5,542
Reklama 57,508 11,502 20 % 46,006
Softe 40,377 8,075 20 % 32,303
8,345,906 - 1,343,229 - 5,319,161
7 Detyrime tatimore 2014 2013
TAP 19,794 2,200
Sig Shogerore 25,027
44,821 2,200
9 Huate te tjera afatgjata
Ortaket
Arjan Leskaj 33,525,113 33,525,113
Arjan Manhasa 2,266,428 2,266,428
Besnik Leskaj 30,727,313 20,509,740
Totali 66,518,854 56,301,281
10 Shitje neto 2014 2013
Sherbime 4,553,807 18,027,877.00
11 Shpenzime té tiera 2014 2013
Prime te sigurimit 42,697
Shp. te pazbritshme pa fature
Sherbime bankare 15,464.97 25,929
Sherbime ligjore -
Penalitete, gjoba e demshperbli 2,665
Te tjera 37,120
15,465 108,410
2014
Fitimi (humbja) para tatimit 1,811,550

Shpenzime te panjohura




